1
PAGE
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2024

                           № 261
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 27.09.2011 № 1374 «О Череповецком районном звене Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, и в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Череповецкого района от 27.09.2011 № 1374 «О Череповецком районном звене Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложив согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети «Интернет».

Руководитель администрации района

Р.Э. Маслов

Приложение
к постановлению

администрации района

от 17.06.2024 № 261

ПЕРЕЧЕНЬ

звеньев функциональных подсистем,
действующих на территории района

1. На базе МКУ «Центр комплексного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений Череповецкого муниципального района» звено сбора анализа информации о ЧС, предоставление транспорта для эвакуации пострадавшего населения, предоставление специальной техники.
2. На базе МУП "Водоканал ЧМР" звено предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах тепло и водоснабжения.
3. На базе ООО «Череповецдорстрой» звено снабжения строительной, дорожной техникой.
4. На базе 55 ПЧ филиала № 2 казенного учреждения пожарной безопасности Вологодской области "Противопожарная служба" звено предупреждения и тушения пожаров.
5. На базе ФКУ "Центр Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Вологодской области" Череповецкое отделение звено предупреждения и ликвидации ЧС на водной акватории.
6. На базе Череповецкого лесхоза - филиала специализированного автономного учреждения лесного хозяйства Вологодской области "Вологодское лесохозяйственное объединение" звено охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса.
7. На базе БУЗ ВО "Череповецкая городская больница" звено оказания первой помощи и эвакуации пострадавшего населения.
8. На базе ФГБУ "Дарвинский государственный природный биосферный заповедник" звено охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса.
9. На базе ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Вологодской области" звено проведения санитарно и эпидемиологических экспертиз и другие виды исследований.
10. На базе ОМВД "Череповецкий" звено охраны общественного порядка.

11. На базе Бюджетного учреждения ветеринарии Вологодской области "Череповецкая районная станция по борьбе с болезнями животных" звено предупреждения и ликвидации заразных, массовых болезней животных продовольственного и технического сырья животного происхождения.
12. На базе производственного отделения "Череповецкие электрические сети" Вологодского филиала ПАО "Россети Северо-Запад" звено предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах энергоснабжения.
13. На базе АО "Вологодская областная энергетическая компания" звено предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах энергоснабжения.
14. На базе АО «Газпром газораспределение Вологда» звено предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах газоснабжения.»

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 27.09.2011 № 1374

(приложение 3)